СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26.09.2017

№ 4
с. Чажемто

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 08.11.2013 № 74

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения в соответствие с законодательством и по результатам проведения публичных слушаний

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», утвержденные решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 08.11.2013 № 74, а именно:

1.1. Пункт 2.6.1. статьи 2.6 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Органы местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения имеют право устанавливать применительно к земельным участкам и иным объектам недвижимости, принадлежащим физическим и юридическим лицам, публичный сервитут – ограниченное право пользования объектом недвижимости для третьих лиц в связи с обеспечением общественных нужд.
Публичные сервитуты могут устанавливаться для:

прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе;

использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры;

размещения на земельном участке межевых знаков, геодезических пунктов государственных геодезических сетей, гравиметрических пунктов, нивелирных пунктов и подъездов к ним;

проведения дренажных работ на земельном участке;

забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя;

прогона сельскохозяйственных животных через земельный участок;

сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям;

использования земельного участка в целях охоты, рыболовства, аквакультуры (рыбоводства);
временного использования земельного участка в целях проведения изыскательских, исследовательских и других работ.».
1.2. Пункт 2.6.2 статьи 2.6 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«2.6.2 Осуществление сервитута должно быть наименее обременительным для земельного участка, в отношении которого он установлен. В случаях, если установление публичного сервитута приводит к невозможности использования земельного участка, собственник земельного участка, землепользователь, землевладелец вправе требовать изъятия у него данного земельного участка с возмещением органом местного самоуправления, установившим публичный сервитут, убытков или предоставления равноценного земельного участка с возмещением убытков.

Сервитут подлежит государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости».

Сервитут может быть прекращен по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

Публичный сервитут может быть прекращен в случае отсутствия общественных нужд, для которых он был установлен, путем принятия акта об отмене сервитута.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Глава поселения

    Председатель Совета

______________В.В. Марьин
 _____________
Л.М. Семикина
2